Licitación Pública Nº 51/25

Objeto: La presente Licitación Pública tiene por objeto la provisión de: “Alimentación Enteral Infantil” 
con destino a Hospitales Provinciales.

Presupuesto Oficial: El presupuesto oficial de la provisión asciende a la suma de pesos: Ciento Seis 
Millones Doscientos Cuatro Mil Novecientos Veinte ($ 106.204.920,00).-

Lugar y Fecha de Apertura: La apertura de las ofertas se efectuará el día 10 de Febrero del 2026 a las 
11:00 hs en el Departamento de Suministros -entre el 1º y 2º piso- Laprida Nº 240, Ministerio de Salud. TE: 
02920-427329 - Viedma - Río Negro.-

[...]

Montos Base de subasta para el bien mueble, 
ochenta y siete por ciento (87%) del precio de tasación oficial elaborada por el Colegio Profesional de 
Martilleros y Corredores Públicos de la Cuarta Circunscripción Judicial de Río Negro. 

Monto Base: El Monto de la base es de pesos trece millones ($13.000.000).

Pago: (efectivo – transferencia) Cancelatorio en el acto. Bajo apercibimiento (en caso de no pago) de ser 
declarado Postor Remiso con pérdida total de lo que haya abonado, liberando de esta forma inmediata a la 
parte vendedora para disponer nuevamente del bien.

[...]

noventa y nueve años. 

f) Capital Social: Pesos Veinte Millones ($ 20.000.000.-), divididos en veinte mil (20.000) Cuotas de Pesos 
Un Mil ($ 1.000.-) valor nominal cada una, que los socios suscriben de acuerdo al siguiente detalle: Franco 
Gonzalo Castro, catorce mil (14.000) Cuotas por Pesos Catorce Millones ($ 14.000.000) representativas del 
70 % del capital social; y Maximiliano Andrés Armada, seis mil (6.000) Cuotas por Pesos Seis Millones 
($ 6.000.000) representativas del 30 % del capital social. En este acto los dos socios integran el 100% en 
efectivo del capital que representan la suma de Pesos Veinte Millones ($ 20.000.000), en proporción a su 
participación por lo que cada uno de los socios realizan un integración en efectivo de: Franco Gonzalo 
Castro, Pesos Catorce Millones ($ 14.000.000); y Maximiliano Andrés Armada, Pesos Seis Millones ($ 
6.000.000). Cuando el giro comercial de la sociedad lo requiera, podrá aumentarse el capital indicado, 
por el voto favorable de los socios que representen las tres cuartas partes del capital social, en reunión